
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE 

Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier 
Via Vivaldi, 30 – 31056 RONCADE (TV) – Tel. 0422/707046 

C.M. TVIC875005 – Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud – C. F. 80025950264 
                               Peo: tvic875005@istruzione.it – Pec: tvic875005@pec.istruzione.it – sito web: www.icroncade.edu.it 

 

DELIBERA n. 34– Approvazione Conto Consuntivo E.F. 2024 

Verbale del 28/04/2025 

 

Il giorno 28 aprile dell'anno DUEMILAVENTICINQUE, alle ore 18,30, presso la sede dell’Istituto 

Comprensivo di Roncade, a seguito convocazione prot. n. 6869 del 17/04/2025, si è riunito, in seduta 

ordinaria, il Consiglio d'Istituto dell’Istituto Comprensivo di Roncade.  

II Presidente del Consiglio di Istituto, Miriam Passoni, procede all'appello nominale dei Consiglieri.  

Risultano presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Qualifica  Presenti note 

VAZZOLA Carla Dirigente Scolastica    

BALDO Marta Componente docente  si  

CHIAVARINI Teresa Fatima Componente docente  si  

COLLA Patrizia Componente docente  si  

MORO Luca Componente docente  si  

PASQUALOTTO Tamara Componente docente  si  

PATANE’ Michele Componente docente  si  

OLIVIERO Loredana Componente docente  si  

LONGOMBARDO Patrizia Componente docente  si  

BANDIERA Mirca Componente ATA  si  

PONZE’ Loredana Componente ATA  no  

DE BENETTI Beatrice Componente Genitori  si  

CAGNATO Davide Componente Genitori  no  

CHISSO Pamela Componente Genitori  si  

GUERRETTA Elisa Componente Genitori  si  

MENIN Sara Componente Genitori  si  

MORANDIN Valentina Componente genitori  si  

PONTELLO Serena Componente Genitori  si  

TOFFOLO Valeria Componente Genitori  si  

 

Funge da Segretario la Sig.ra Pamela Chisso. 

 

 



 

Il Consiglio d’Istituto 

- Visto: il DPR 275/99, il numero legale dei rappresentanti presenti, l’ordine del giorno, l’art. 10 del D.Lg. 
297/1994, il D.I. 129 del 28 agosto 2019 e il Regolamento d’Istituto basato su quest’ultimo. 

- Visto: il Conto Consuntivo dell’esercizio 2024 predisposto dalla DSGA, con la relativa modulistica 
ministeriale. 

- Analizzate: le entrate e le uscite, attraverso la relazione della DSGA e del DS. 

- Constatato: che il conto consuntivo e la relazione illustrativa sono stati inviati e verificati dai Revisori 
dei Conti, che hanno: 

- Riportato sulla regolarità della gestione finanziaria e patrimoniale. 
- Rilevato il livello di utilizzo delle dotazioni finanziarie e dei progetti d’istituto. 
- Evidenziato i risultati della gestione finanziaria e patrimoniale. 
- Espresso parere favorevole con tabelle sui costi del personale e dei progetti. 

Il Conto Consuntivo è inoltre corredato da: 

1. L'elenco dei residui attivi e passivi. 
2. La situazione amministrativa, con fondi di cassa all’inizio e alla fine dell’esercizio. 
3. Il prospetto delle spese per il personale e per i contratti d’opera. 
4. Il rendiconto dei singoli progetti.  
5. La relazione dei Revisori dei Conti. 

Visto il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti reso in data 26/03/2025 e assunto al proto-

collo il 26/03/2025, con numero 2025/002, 

con la votazione in forma palese: 

- Astenuti: 0 
- Favorevoli: 16 
- Contrari: 0 

Delibera: 

1. Approvazione del Conto Consuntivo 2024 come predisposto dalla DSGA e dal DS, con i modelli e le 
relazioni allegati. 

2. Pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito Web dell’atto amministrativo e della documentazione allegata. 

Avverso la deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio d’Istituto entro 15 giorni dalla pubblicazione 
all’albo. Decorso tale termine, la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
al T.A.R. o al Capo dello Stato, entro 60 e 120 giorni rispettivamente. 

  

     Il Segretario Verbalizzante                                                  Il Presidente CDI  

    Pamela Chisso                                                                   Mariabeatrice De Benetti 

  

Roncade, 28/04/2025  

 



V I S T O 

per estratto copia conforme al registro dei verbali del Consiglio di Istituto. 

 

  Il Dirigente Scolastico 

 

                                                                  Prof.ssa Carla Vazzola 

 

    AFFISSO ALL'ALBO IL 29/04/2025 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo all'organo che ha emesso il provvedimento entro 15 
giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo 
e può essere impugnato con ricorso al Tribunale Amministrativo entro 60 gg o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 gg. 


